(C.) xxx In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus sextus divina favente clemencia 

Romanorum imperator et semper augustus. xxx          Ad humanę vitę statum felicem 

consequendum et a bonorum meritorum domino premium salutis eternę adipiscendum nobis 

proficere speramus, si hanc ad ecclesiarum dei profectum adhibeamus operam, ut non solum eas in 

bona tranquillitatis habitudine conservemus, verum eciam nostrę magnificencię munificenciam 

memorialem pie ac liberaliter eis impendamus. Qua sane consideratione inducti notum facimus 
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universis tam presentis quam futurę ętatis imperii fidelibus, quod nosa fidem sinceram et 

devotionem Reinaldi fidelis nostri episcopi Esculani necnon fidelissimi nostri magistri Berardi, 

cuius obsequia multimoda et nobis placita pre oculis habemus, supplicatione precipue invitati 

eidem episcopo suisque successoribus et ecclesię Esculanę concedimus atque donamus 

Cantalupum, utramque Ripam Quaterlare cum ecclesia sancti Egidii et casali, Faraonem, Lempam, 

Collem Paganum, Sanctam Crucem de Massa, ius patronatus et dominium, quod comes Reinaldus 

videbatur habere in Monte Sancto, et quicquid idem comes vel homines sui habuerunt in 

Fundaniano, cum omnibus supradictorum pertinenciis, terris, ecclesiis, vineis, aquis aquarumque 

decursibus, molendinis et quibuscumque rebus aliis. Que omnia predicto episcopo et ecclesię 

Esculanę ipsiusque episcopi successoribus presenti pagina confirmantes statuimus et imperiali 

auctoritate sanctimus, ut nulla omnino persona secularis vel ecclesiastica illam audeat infringere vel 

aliquo temeritatis ausu ei presumat obviare. Quod qui fecerit, in ulcionem penę LX libras auri 

purissimi componat, quarum dimidietatem camerę nostrę, reliquam vero partem passis iniuriam 

solvi iubemus. Huius rei testes sunt: Otto Frisingensis episcopus, Walterus Troianus episcopus, 

Atto Aprutinus episcopus, Emecho comes de Liningen, Fridericus burgravius de Nrenb(er)c, 

Albertus comes de Spanheim, Arnoldus de Horenb(er)c, Rvdolfus de Kisylowe, Heinicusb 

marscalcus de Callendin, Reinhardus de Lutra et alii quam plures. 

 xxx Signum domini Heinrici sexti Romanorum imperatoris invictissimi. xxx (M.) 

 Acta sunt hec anno dominicę incarnationis MoCoXCoIIIo, indictione XIa, regnante domino 

Heinrico sexto Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius XXoIIIIo, imperii vero IIIo; 

dat. aput Lutram pridie nonas iulii. 

(SP.3.)c 

a  sinngemäß wohl considerantes oder ähnlich zu ergänzen; vgl. die Urkunde Bertholds von Königsberg, ed. 
Franchi a.a.O. 142, Z 10 f., die jedoch nicht als Vorlage anzusehen ist 
b  A statt Heinricus 
c  an violetten Seidenfäden. 
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BB 376 
Heinrich bestätigt dem Kloster L a  T r i n i t à  zu C a v a  alle Besitzungen, die es seit 
den Königen Roger, Wilhelm I. und Wilhelm II. innehatte, sowie sämtliche Rechtstitel 
und verbietet, das Kloster durch Abgaben zu belasten.